
UCHWAŁA NR 67/23 
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Staszowie 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1526 z późn. zm.), Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu w Staszowie udziela pełnomocnictwa Panu Jerzemu Jabczudze dyrektorowi 
Zespołu Szkół im. ks. Stanisława Staszica w Staszowie, (powierzenie stanowiska dyrektora szkoły 
Uchwałą Nr 46/22 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 25 maja 2022 r. na okres od 1 września 
2022 roku do dnia 31 sierpnia 2027 roku) do występowania w jego imieniu w zakresie zawarcia, 
realizacji i rozliczenia umowy ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez Ministra Obrony 
Narodowej, na udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie zadań bieżących Powiatu Staszowskiego, 
jako organu prowadzącego szkołę prowadzącą działalność dydaktyczno - wychowawczą w dziedzinie 
obronności państwa. Pełnomocnictwo uprawnia do składania oświadczeń woli i zaciągania 
zobowiązań w imieniu Powiatu i opatrywania ich własnym podpisem, dotyczących wszystkich 
czynności związanych z podpisaniem określonej wyżej umowy, jej załączników, aneksów oraz 
wszystkich dokumentów w niej przewidzianych, niezbędnych do wykonania określonych umową 
zadań oraz rozliczenia dotacji i złożenia sprawozdania. Pełnomocnictwa udziela się na rok szkolny 
2023/2024. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu w Staszowie 
 
Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak 
 
Wicestarosta: Leszek Guzal 
 
Członkowie Zarządu: Janusz Bąk 
 
Krystyna Semrau 
 
Zbigniew Wiącek 

 

Id: 810A9CA0-6B64-411B-9691-067433430F88. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym, Zarząd Powiatu w Staszowie udziela pełnomocnictwa Panu Jerzemu Jabczudze 
dyrektorowi Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie, (powierzenie stanowiska 
dyrektora szkoły Uchwałą Nr 46/22 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 25 maja 2022 r. na okres 
od 1 września 2022 roku do dnia 31 sierpnia 2027 roku) do występowania w jego imieniu 
w zakresie zawarcia, realizacji i rozliczenia umowy ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez 
Ministra Obrony Narodowej, na udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie zadań bieżących 
Powiatu Staszowskiego, jako organu prowadzącego szkołę prowadzącą działalność dydaktyczno - 
wychowawczą w dziedzinie obronności państwa.  Pełnomocnictwo uprawnia do składania 
oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań w imieniu Powiatu i opatrywania ich własnym 
podpisem, dotyczących wszystkich czynności związanych z podpisaniem określonej wyżej umowy, 
jej załączników, aneksów oraz wszystkich dokumentów w niej przewidzianych, niezbędnych do 
wykonania określonych umową zadań oraz rozliczenia dotacji i złożenia sprawozdania. 
Pełnomocnictwa udziela się na rok szkolny 2023/2024. 

Klasa I mechanik pojazdów samochodowych i elektromechanik pojazdów samochodowych 
Branżowej Szkoły I stopnia w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie została 
zakwalifikowana do grona szkół prowadzących Branżowe Oddziały Wojskowe od roku szkolnego 
2023/2024. Program realizowany w BOW poszerza ofertę edukacyjną dla uczniów 
zainteresowanych różnymi ścieżkami rozwoju zawodowego związanego z armią i ma w stopniu 
podstawowym przygotować ucznia do pełnienia służby wojskowej. 

BOW stanowi uzupełnienie praktycznej nauki zawodu, wynikającej z podstawy programowej 
dla danego kierunku kształcenia zawodowego. W ten sposób resort obrony narodowej chciałby 
przygotować kandydatów na żołnierzy w obszarze szeroko rozumianej logistyki wojskowej. Już 
dziś kucharze, kierowcy, mechanicy, elektromechanicy, blacharze czy lakiernicy samochodowi po 
szkołach branżowych mają ogromne szanse na podjęcie służby wojskowej w Siłach Zbrojnych RP. 
Program szkolenia dla BOW jest realizowany przez 3 lata szkolne, począwszy od II semestru klasy 
pierwszej. Obejmuje minimum 120 godzin zajęć (i nie więcej niż 180), z czego zdecydowana 
większość to zajęcia praktyczne, które realizowane są w wyznaczonej przez MON patronackiej 
jednostce wojskowej. Oprócz szkolenia logistycznego uczniowie zdobywają także podstawową 
wiedzę ze szkolenia bojowego i podstaw wychowania wojskowego. W ostatnim roku nauki będą 
mieli zagwarantowany czas w ramach godzin doradztwa zawodowego. Celem projektu jest, aby 
absolwenci BOW odbyli szkolenie podstawowe zakończone przysięgą wojskową w ramach 
dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej. 

Zgodnie z założeniami projektu szkoła uczestnicząc w programie otrzyma od Ministerstwa 
Obrony Narodowej wsparcie w postaci dotacji celowej. Dotacja wynosząca 80%. kosztów może 
być przeznaczona m.in. na zakup wyposażenia specjalistycznego, związanego z kierunkiem 
kształcenia zgłoszonym do projektu, czy ubioru roboczego ucznia i jest to kwota 81 280 zł. 
Dofinansowanie obejmuje również zakup ubioru ucznia identyfikującego się z projektami 
resortowymi. Powiat musi zabezpieczyć wkład własny  w wysokości 20 % wartości zadania, 
tj. 20 320 zł. Koordynowaniem pilotażowego projektu Branżowe Oddziały Wojskowe z ramienia 
MON zajmuje się Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 810A9CA0-6B64-411B-9691-067433430F88. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



